

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年7月28日

上場会社名 株式会社 平和

(コード番号：6412 東証第一部)

(URL <http://www.heiwanet.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 石橋 保彦  
責任者役職・氏名 経営企画室長 坂本 浩之

TEL (03) 5770 - 8211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容)

法人税等の計上基準は簡便的な方法を採用しております。

② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容)

連結（新規） 1社（除外） 1社 持分法（新規） 1社（除外） 1社

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		第1四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第1四半期	17,840	△7.0	280	△89.8	1,615	△26.3	802	△33.9
平成18年3月期第1四半期	19,191	—	2,752	—	2,191	—	1,213	—
(参考) 平成18年3月期	77,560		9,501		10,816		7,023	

	1株当たり第1四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり第1四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年3月期第1四半期	7	01	—	—
平成18年3月期第1四半期	10	61	—	—
(参考) 平成18年3月期	59	84	—	—

(注) 1. 期中平均株式数 平成19年3月期第1四半期 114,452,144株 平成18年3月期第1四半期 114,452,144株  
平成18年3月期 114,452,144株

2. 売上高、営業利益、経常利益、第1四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

3. 決算期変更により、平成17年3月期は3ヵ月決算となりましたので、平成18年3月期第1四半期の対前年同期増減率については記載しておりません。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第1四半期（平成18年4月1日から平成18年6月30日）の業績は、連結売上高178億円、連結経常利益16億円（売上高経常利益率9.1%）、連結第1四半期純利益8億円（売上高第1四半期純利益率4.5%）となりました。

主な事業の概況は、以下の通りであります。

(パチンコ機)

当社グループは、当社と㈱オリンピアとの共同ブランドHEIWABROSで4月発売の「エースをねらえ！」及び自社ブランドで5月発売の「マハラジャ」の2シリーズを中心に販売し、その結果、当第1四半期の販売台数実績は31千台、売上高は68億円となりました。

(パチスロ機)

当社グループは、3月に発売したHEIWABROSの「ゴルゴ13」を中心に販売し、その結果、当第1四半期の販売台数実績は16千台、売上高は60億円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
平成19年3月期第1四半期	220,309	204,976	93.0	1,790	94
平成18年3月期第1四半期	219,951	201,787	91.8	1,763	07
(参考) 平成18年3月期	232,240	206,352	88.9	1,801	44

(注) 期末発行済株式数 平成19年3月期第1四半期 114,452,144株 平成18年3月期第1四半期 114,452,144株  
平成18年3月期 114,452,144株

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

総資産は、前連結会計年度末に比べ11,931百万円減少し、220,309百万円となりました。当社グループは、競争環境等の分析のもと戦略的に新機種投入のタイミングを計っており、そのタイミング如何により売上債権、棚卸資産等の運転資本が著しく変動いたします。当第1四半期は、パチンコ機及びパチスロ機の販売が低調であったため、受取手形及び売掛金が6,229百万円減少、棚卸資産が4,195百万円減少いたしました。また、現金及び預金が7,608百万円減少しておりますが、これは証券分析等の財務戦略のもと余裕資金を有価証券等にシフトしたためであり、当社グループ保有の余剰金融資産の総額は増加しております。

負債は、前連結会計年度末に比べ10,555百万円減少し、15,332百万円となりました。主な要因は、投入機種の部材購入・量産のタイミング等の相違により支払手形及び買掛金が9,740百万円減少した為であります。

純資産は、前連結会計年度末に比べ1,375百万円減少し、204,976百万円となりました。この結果、自己資本比率は、4.1ポイント増加し93.0%となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	34,830	△3,030	△3,040
通期	98,750 ～ 110,710	7,810 ～ 12,880	4,500 ～ 7,490

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 39円31銭 ～ 65円44銭

【業績予想に関する定性的情報等】

平成19年3月中間期及び通期連結業績予想は、上記の通りであります。

平成19年3月期の見通しにつきましては、パチンコホールを取り巻く環境は依然厳しいものと予想されますが、新規則に基づくパチンコ機に対するパチンコホールの需要は堅調に推移していくものと考えております。一方、新規則に基づくパチスロ機については、現時点で市場における評価を判断するのは難しい状況であります。

そうした中、当社グループにおきましては、それぞれの持つ経営資源を最大限に活用し、当社グループの経営の基本理念の一つである「顧客本位」に根ざした、企画・開発を推進していくことで、業績の拡大を目指してまいります。

当社グループの平成19年3月期の、パチンコ機事業、パチスロ機事業における投入シリーズ・機種数及び販売台数は下記のとおり予想しております。なお、パチンコ機事業において、平成19年3月期末に投入を予定しております新製品の投入時期が、販売戦略上の理由により平成20年3月期初頭にずれ込む可能性を考慮し、通期のシリーズ数及び販売台数に幅を持たせております。

	パチンコ機事業		パチスロ機事業		合計	
	シリーズ数	販売台数	機種数	販売台数	シリーズ・機種数	販売台数
中間期	4	65,000	3	35,000	7	100,000
通期	9～10	240,000～300,000	6	65,000	15～16	305,000～365,000

なお、前回公表（平成18年5月25日付）いたしました業績予想に変更はありません。

※ 上記に記載した予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

以上

## 連結財務諸表等

(要約) 第1四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨て)

科目	前第1四半期末 平成17年6月30日現在		当第1四半期末 平成18年6月30日現在		(ご参考) 前連結会計年度 平成18年3月31日現在	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
(資産の部)						
I. 流動資産						
現金及び預金	33,071		34,554		42,163	
受取手形及び売掛金	15,399		11,278		17,508	
有価証券	36,641		34,185		27,853	
棚卸資産	6,794		5,611		9,806	
繰延税金資産	3,178		1,914		1,932	
その他	5,890		7,661		7,665	
貸倒引当金	△101		△13		△20	
流動資産合計	100,874	45.9	95,191	43.2	106,909	46.0
II. 固定資産						
1. 有形固定資産						
建物及び構築物	8,197		8,667		8,810	
機械装置及び運搬具	1,374		1,178		1,317	
工具、器具及び備品	3,190		2,652		2,554	
土地	12,223		12,220		12,220	
建設仮勘定	314		17		2	
有形固定資産合計	25,299	11.5	24,736	11.2	24,904	10.7
2. 無形固定資産						
その他	2,270		2,224		2,199	
無形固定資産合計	2,270	1.0	2,224	1.0	2,199	1.0
3. 投資その他の資産						
投資有価証券	80,671		87,294		87,538	
長期貸付金	121		110		112	
繰延税金資産	2,484		2,628		2,409	
その他	8,797		8,582		8,660	
貸倒引当金	△568		△458		△494	
投資その他の資産合計	91,507	41.6	98,156	44.6	98,226	42.3
固定資産合計	119,077	54.1	125,117	56.8	125,330	54.0
資産合計	219,951	100.0	220,309	100.0	232,240	100.0

科目	前第1四半期末 平成17年6月30日現在		当第1四半期末 平成18年6月30日現在		(ご参考) 前連結会計年度 平成18年3月31日現在	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
(負債の部)						
I. 流動負債						
支払手形及び買掛金	10,860		10,024		19,764	
未払法人税等	1,440		448		1,596	
繰延税金負債	1		109		134	
賞与引当金	830		828		540	
その他	3,210		2,784		2,642	
流動負債合計	16,343	7.4	14,194	6.5	24,678	10.6
II. 固定負債						
繰延税金負債	13		15		16	
退職給付引当金	818		723		803	
製品補償引当金	282		265		265	
その他	160		132		124	
固定負債合計	1,274	0.6	1,137	0.5	1,209	0.5
負債合計	17,618	8.0	15,332	7.0	25,887	11.1
(少数株主持分)						
少数株主持分	546	0.2	—		—	
(資本の部)						
資本金	16,755	7.6	—		16,755	7.2
資本剰余金	16,675	7.6	—		16,675	7.2
利益剰余金	170,865	77.7	—		175,216	75.4
その他有価証券評価差額金	164	0.1	—		2	0.0
為替換算調整勘定	△462	△0.2	—		△86	△0.0
自己株式	△2,210	△1.0	—		△2,210	△0.9
資本合計	201,787	91.8	—		206,352	88.9
負債、少数株主持分 及び資本合計	219,951	100.0	—		232,240	100.0

科目	前第1四半期末 平成17年6月30日現在		当第1四半期末 平成18年6月30日現在		(ご参考) 前連結会計年度 平成18年3月31日現在	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
(純資産の部)						
I. 株主資本						
資本金	—		16,755	7.6	—	
資本剰余金	—		16,675	7.6	—	
利益剰余金	—		174,147	79.0	—	
自己株式	—		△2,210	△1.0	—	
株主資本合計	—		205,367	93.2	—	
II. 評価・換算差額等						
その他有価証券評価差額金	—		△264	△0.1	—	
為替換算調整勘定	—		△125	△0.1	—	
評価・換算差額等合計	—		△390	△0.2	—	
純資産合計	—		204,976	93.0	—	
負債及び純資産合計	—		220,309	100.0	—	

## (要約) 第1四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科目	前第1四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日		当第1四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日		対前期比 増減	(ご参考) 前連結会計年度 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)		金額	百分比 (%)
I. 売上高	19,191	100.0	17,840	100.0	△1,351	77,560	100.0
II. 売上原価	11,965	62.3	13,208	74.0	1,242	49,682	64.1
売上総利益	7,225	37.7	4,632	26.0	△2,593	27,877	35.9
III. 販売費及び一般管理費	4,473	23.3	4,351	24.4	△121	18,375	23.7
営業利益	2,752	14.4	280	1.6	△2,472	9,501	12.2
IV. 営業外収益	746	3.9	1,637	9.2	890	4,088	5.3
V. 営業外費用	1,307	6.9	301	1.7	△1,005	2,773	3.6
経常利益	2,191	11.4	1,615	9.1	△576	10,816	13.9
VI. 特別利益	295	1.5	44	0.2	△251	1,496	1.9
VII. 特別損失	9	0.0	211	1.2	202	565	0.7
税金等調整前第1四半期(当期)純利益	2,477	12.9	1,447	8.1	△1,030	11,747	15.1
税金費用	1,260	6.6	645	3.6	△614	4,724	6.1
少数株主利益	3	0.0	—	—	△3	—	—
第1四半期(当期)純利益	1,213	6.3	802	4.5	△411	7,023	9.0

第1四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科目	前第1四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日	当第1四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日	(ご参考) 前連結会計年度 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日
	金額	金額	金額
(資本剰余金の部)			
I. 資本剰余金期首残高	16,675	—	16,675
II. 資本剰余金増加高	—	—	—
III. 資本剰余金減少高	—	—	—
IV. 資本剰余金第1四半期末(期末)残高	16,675	—	16,675
(利益剰余金の部)			
I. 利益剰余金期首残高	170,424	—	170,424
II. 利益剰余金増加高	1,213	—	7,023
第1四半期(当期)純利益	1,213	—	7,023
III. 利益剰余金減少高	772	—	2,230
1 配当金	715	—	2,146
2 役員賞与	56	—	56
3 連結除外に伴う利益剰余金減少高	—	—	27
IV. 利益剰余金第1四半期末(期末)残高	170,865	—	175,216

## (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位:百万円未満切捨て)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高 (百万円)	16,755	16,675	175,216	△2,210	206,436
当第1四半期中の変動額	—	—	—	—	—
剰余金の配当(百万円)	—	—	△1,717	—	△1,717
役員賞与の支給(百万円)	—	—	△154	—	△154
第1四半期純利益(百万円)	—	—	802	—	802
株主資本以外の項目の当第 1四半期中の変動額(純 額)(百万円)	—	—	—	—	—
当第1四半期中の変動額合 計(百万円)	—	—	△1,069	—	△1,069
平成18年6月30日 残高 (百万円)	16,755	16,675	174,147	△2,210	205,367

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘 定	評価・換算差額 等合計	
平成18年3月31日 残高 (百万円)	2	△86	△84	206,352
当第1四半期中の変動額	—	—	—	—
剰余金の配当(百万円)	—	—	—	△1,717
役員賞与の支給(百万円)	—	—	—	△154
第1四半期純利益(百万円)	—	—	—	802
株主資本以外の項目の当第 1四半期中の変動額(純 額)(百万円)	△267	△39	△306	△306
当第1四半期中の変動額合 計(百万円)	△267	△39	△306	△1,375
平成18年6月30日 残高 (百万円)	△264	△125	△390	204,976



## セグメント情報

## 【事業の種類別セグメントの情報】

当第1四半期(連結) (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位: 百万円未満切捨て)

	パチンコ機	パチスロ機	補給機器	遊技場収入	その他	計	消去又は全社	連結
I 売上高及び営業損益								
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	6,832	6,088	1,494	3,125	298	17,840	—	17,840
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	678	10	17	—	59	766	(766)	—
計	7,511	6,098	1,512	3,125	358	18,606	(766)	17,840
営業費用	7,209	5,262	1,499	3,031	188	17,190	369	17,560
営業利益(又は営業損失)	302	836	12	94	169	1,415	(1,135)	280

## (注) 1. 事業区分の方法

当社グループの事業区分の方法は、販売品目によって区分しております。

## 2. 各事業区分の主要な製品

- (1) パチンコ機……………パチンコ機、パチンコ機ゲーヂ盤及び工業所有権使用料収入
- (2) パチスロ機……………パチスロ機
- (3) 補給機器……………パチンコホール用パチンコ玉補給還元機及び補給管理コンピュータ
- (4) 遊技場収入……………パチンコホールの玉貸収入
- (5) その他……………リース、再保険業、投資事業、情報配信サービス等

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、1,212百万円であり、その主なものは、当社の管理部門に係る費用であります。

前第1四半期(連結) (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)

(単位: 百万円未満切捨て)

	パチンコ機	パチスロ機	補給機器	遊技場収入	その他	計	消去又は全社	連結
I 売上高及び営業損益								
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	10,920	3,514	1,177	3,344	234	19,191	—	19,191
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	906	2	28	—	61	998	(998)	—
計	11,826	3,516	1,205	3,344	296	20,189	(998)	19,191
営業費用	9,600	1,982	1,213	3,337	269	16,403	35	16,438
営業利益(又は営業損失)	2,226	1,534	△7	6	26	3,786	(1,034)	2,752

## (注) 1. 事業区分の方法

当社グループの事業区分の方法は、販売品目によって区分しております。

## 2. 各事業区分の主要な製品

- (1) パチンコ機……………パチンコ機、パチンコ機ゲーヂ盤及び工業所有権使用料収入
- (2) パチスロ機……………パチスロ機
- (3) 補給機器……………パチンコホール用パチンコ玉補給還元機及び補給管理コンピュータ
- (4) 遊技場収入……………パチンコホールの玉貸収入
- (5) その他……………リース、再保険業、投資事業、情報配信サービス等

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、1,281百万円であり、その主なものは、当社の管理部門に係る費用であります。

(ご参考) 前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)

(単位: 百万円未満切捨て)

	パチンコ機	パチスロ機	補給機器	遊技場収入	その他	計	消去又は全社	連結
I 売上高及び営業損益								
売上高								
(1) 外部顧客に対する売上高	51,250	9,267	3,991	12,468	583	77,560	—	77,560
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	5,697	602	105	—	239	6,645	(6,645)	—
計	56,947	9,869	4,097	12,468	822	84,205	(6,645)	77,560
営業費用	46,354	6,343	4,202	12,209	485	69,595	(1,536)	68,058
営業利益 (又は営業損失)	10,592	3,525	△104	259	337	14,610	(5,108)	9,501

(注) 1. 事業区分の方法

当社グループの事業区分の方法は、販売品目によって区分しております。

2. 各事業区分の主要な製品

- (1) パチンコ機……………パチンコ機、パチンコ機ゲージ盤及び工業所有権使用料収入
- (2) パチスロ機……………パチスロ機
- (3) 補給機器……………パチンコホール用パチンコ玉補給還元機及び補給管理コンピュータ
- (4) 遊技場収入……………パチンコホールの玉貸収入
- (5) その他……………リース、再保険業、投資事業、情報配信サービス等

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は、5,320百万円であり、その主なものは、当社の管理部門に係る費用であります。

4. 資産のうち、消去又は全社の項目に含めた全社資産の金額は169,310百万円であり、その主なものは、当社での余資運用資金 (現金及び預金、有価証券) 及び管理部門に係る資産等であります。

## 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年7月28日

上場会社名 株式会社 平和

(コード番号：6412 東証第一部)

(URL <http://www.heiwanet.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 石橋 保彦  
責任者役職・氏名 経営企画室長 坂本 浩之

TEL (03) 5770 - 8211

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(内容)  
法人税等の計上基準は簡便的な方法を採用しております。

### 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績の進捗状況 (注) 記載金額は百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		第1四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成19年3月期第1四半期	13,230	△8.7	100	△95.9	1,750	△37.3	943	△48.3
平成18年3月期第1四半期	14,493	—	2,479	—	2,793	—	1,826	—
(参考) 平成18年3月期	61,057		8,428		10,492		7,167	

	1株当たり第1四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり第1四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成19年3月期第1四半期	8	24	—	—
平成18年3月期第1四半期	15	95	—	—
(参考) 平成18年3月期	61	43	—	—

(注) 1. 期中平均株式数 平成19年3月期第1四半期 114,480,960株 平成18年3月期第1四半期 114,480,960株  
平成18年3月期 114,480,960株

2. 売上高、営業利益、経常利益、第1四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

3. 決算期変更により、平成17年3月期は3ヶ月決算となりましたので、平成18年3月期第1四半期の対前年同期増減率については記載しておりません。

### (2) 財政状態の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
平成19年3月期第1四半期	205,653	192,487	192,487	192,487	93.6	1,681	39	
平成18年3月期第1四半期	204,329	190,119	190,119	190,119	93.0	1,660	71	
(参考) 平成18年3月期	216,105	193,731	193,731	193,731	89.6	1,691	07	

(注) 期末発行済株式数 平成19年3月期第1四半期 114,480,960株 平成18年3月期第1四半期 114,480,960株  
平成18年3月期 114,480,960株

3. 平成19年3月期の業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	26,240	△2,400	△2,400
通期	81,580 ～ 93,540	7,220 ～ 12,290	4,260 ～ 7,250

（参考） 1株当たり予想当期純利益（通期） 37円21銭 ～ 63円32銭

平成19年3月中間期及び通期業績予想は上記の通りであります。なお、前回公表（平成18年5月25日付）いたしました業績予想に変更はありません。

※ 上記に記載した予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想値と異なる場合があります。

以上

## 個別財務諸表等

(要約) 第1四半期貸借対照表

(単位：百万円未満切捨て)

科目	前第1四半期末 平成17年6月30日現在		当第1四半期末 平成18年6月30日現在		(ご参考) 前事業年度 平成18年3月31日現在	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
(資産の部)						
I. 流動資産						
現金及び預金	21,693		23,247		30,287	
受取手形	10,411		6,819		7,704	
売掛金	2,512		3,323		8,205	
有価証券	34,981		30,887		24,774	
棚卸資産	5,717		5,062		8,873	
繰延税金資産	3,072		1,793		1,784	
その他	5,851		7,742		7,663	
貸倒引当金	△87		△5		△8	
流動資産合計	84,152	41.2	78,870	38.4	89,285	41.3
II. 固定資産						
1. 有形固定資産						
土地	11,163		11,163		11,163	
その他	10,850		10,561		10,701	
有形固定資産合計	22,014	10.8	21,725	10.6	21,865	10.1
2. 無形固定資産	47	0.0	61	0.0	37	0.0
3. 投資その他の資産						
投資有価証券	57,251		64,132		64,292	
繰延税金資産	2,054		2,312		2,094	
その他	39,377		39,010		39,025	
貸倒引当金	△568		△458		△494	
投資その他の資産合計	98,115	48.0	104,996	51.0	104,917	48.6
固定資産合計	120,176	58.8	126,783	61.6	126,819	58.7
資産合計	204,329	100.0	205,653	100.0	216,105	100.0

(単位：百万円未満切捨て)

科目	前第1四半期末 平成17年6月30日現在		当第1四半期末 平成18年6月30日現在		(ご参考) 前事業年度 平成18年3月31日現在	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
(負債の部)						
I. 流動負債						
支払手形	1,724		5,359		4,079	
買掛金	6,888		3,587		13,166	
未払法人税等	1,393		424		1,366	
賞与引当金	701		700		455	
その他	2,543		2,210		2,353	
流動負債合計	13,251	6.5	12,282	6.0	21,421	9.9
II. 固定負債						
退職給付引当金	669		611		679	
製品補償引当金	282		265		265	
その他	6		6		6	
固定負債合計	958	0.5	883	0.4	951	0.5
負債合計	14,209	7.0	13,166	6.4	22,373	10.4
(資本の部)						
I. 資本金	16,755	8.2	—		16,755	7.8
II. 資本剰余金						
資本準備金	16,675		—		16,675	
資本剰余金合計	16,675	8.1	—		16,675	7.7
III. 利益剰余金						
利益準備金	3,468		—		3,468	
任意積立金	7,512		—		7,512	
第1四半期(当期)未処分利益	147,701		—		151,612	
利益剰余金合計	158,682	77.6	—		162,592	75.2
IV. その他有価証券評価差額金	152	0.1	—		△145	△0.1
V. 自己株式	△2,145	△1.0	—		△2,145	△1.0
資本合計	190,119	93.0	—		193,731	89.6
負債・資本合計	204,329	100.0	—		216,105	100.0

科目	前第1四半期末 平成17年6月30日現在		当第1四半期末 平成18年6月30日現在		(ご参考) 前事業年度 平成18年3月31日現在	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)
(純資産の部)						
I. 株主資本						
1. 資本金	—		16,755	8.1	—	
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金	—		16,675		—	
資本剰余金合計	—		16,675	8.1	—	
3. 利益剰余金						
(1) 利益準備金			3,468			
(2) その他利益剰余金						
別途積立金			7,512			
繰越利益剰余金			150,702			
利益剰余金合計	—		161,683	78.6	—	
4. 自己株式	—		△2,145	△1.0	—	
株主資本合計	—		192,967	93.8	—	
II. 評価・換算差額等						
1. その他の有価証券評価差額金	—		△480		—	
評価・換算差額等合計	—		△480	△0.2	—	
純資産合計	—		192,487	93.6	—	
負債・純資産合計	—		205,653	100.0	—	

## (要約) 第1四半期損益計算書

(単位：百万円未満切捨て)

科目	前第1四半期 自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日		当第1四半期 自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日		対前期比 増減	(ご参考) 前事業年度 自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日	
	金額	百分比 (%)	金額	百分比 (%)		金額	百分比 (%)
I. 売上高	14,493	100.0	13,230	100.0	△1,262	61,057	100.0
II. 売上原価	8,155	56.3	9,214	69.6	1,059	36,032	59.0
売上総利益	6,337	43.7	4,015	30.4	△2,321	25,024	41.0
III. 販売費及び一般管理費	3,858	26.6	3,915	29.6	56	16,596	27.2
営業利益	2,479	17.1	100	0.8	△2,378	8,428	13.8
IV. 営業外収益	912	6.3	1,910	14.4	997	4,445	7.3
V. 営業外費用	598	4.1	261	2.0	△337	2,381	3.9
経常利益	2,793	19.3	1,750	13.2	△1,042	10,492	17.2
VI. 特別利益	280	1.9	39	0.3	△241	1,480	2.4
VII. 特別損失	8	0.1	206	1.6	198	465	0.8
税引前第1四半期(当期)純利益	3,065	21.1	1,583	11.9	△1,482	11,507	18.8
法人税、住民税及び事業税等	1,239	8.5	640	4.8	△599	4,339	7.1
第1四半期(当期)純利益	1,826	12.6	943	7.1	△882	7,167	11.7